REPUBLICA MOLDOVA                          РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 125

от  09.04.2024

Об организации и проведении

культурных мероприятий поcвященных

“Международному дню ромов” в мун. Бэлць

     В соответствии с ст. 29 Закона РМ № 436 - XVI от 28.12.2006 г. «О местном публичном

управлении», Решения СМБ № 19/27 от 22.12.2022 “Об утверждении Муниципального плана

действий по поддержке этнического населения ромов мун. Бэлць на 2022-2025 годы” и

рассмотрев обращение г-на Марин АЛЛА, исполнительный директор Коалиции “Vocea

romilor”, зарегистрированное под № 03-18/1070 от 28.03.2024 г., а также в сотрудничестве с

Примэрией мун. Бэлць и в целях организации и проведения культурных мероприятий

поcвященных “Международному дню ромов” в мун. Бэлць, -

1. Разрешить Коалиции “Vocea romilor” проведение культурных мероприятий

поcвященных “Международному дню ромов” в мун. Бэлць, 11 апреля 2024 г.

2. Утвердить программу проведения культурных мероприятий поcвященных

“Международному дню ромов” в мун. Бэлць (приложение № 1).

3. Управлению культуры (г-жа Смирнов С.В.) обеспечить условия, необходимые для

проведения театрального представления и анимационных мероприятий поcвященных

“Международному дню ромов” в Муниципальном Дворце Культуры.

4. Управлению Образования, Молодёжи и Спорта (г-ну Рошка А.П.) обеспечить условия,

необходимые для проведения открытой лекций поcвященной “Международному дню

ромов” в Теоретическом Лицее им. М. Горький из мун. Бэлць.

5. Ответственному за организацию и проведение культурных мероприятий поcвященных

“Международному дню ромов” в мун. Бэлць (г-ну Алла М.), обеспечить общественный

порядок со стороны участников, в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      И.о. примара мун. Бэлць                                                                       ШМУЛЬСКИЙ Генадие

Приложение № 1

                                                                                              к распоряжению примара

                                                       № 125 от 09.04.2024

Программа культурных мероприятий

 поcвященные “Международному дню ромов”

 в мун. Бэлць

Nr. Дата,

время

Мероприятия Место проведения Ответственный

1. 11.04.

10:00

Открытый урок

на тему:

“Diversitatea culturală –

fundament al unei societăți

tolerante”

поcвящен

“Международному дню ромов”

с участием детей ромов

Теоретический

Лицей им. М.

Горький (ул. Бул.

M.Eминеску, 4)

M.Aлла,

исполнительный

директор

Коалиция

“Vocea romilor”,

A.Рошка,

началник

УОМС

2. 11.04

12:00

Выставка картин

на тему истории, культуры и

традиции ромов

поcвященная

“Международному дню ромов”

Муниципальный

Дворец Культуры

(ул. Достоевского

24)

M.Aлла,

исполнительный

директор

Коалиция

“Vocea romilor”,

О.Чинкивская,

директор МДК

3. 11.04

12:00

Театральное представление

“Приключения трех поросят”

поcвященная

“Международному дню ромов”

Муниципальный

Дворец Культуры

(ул. Достоевского

24)

M.Aлла,

исполнительный

директор

Коалиция

“Vocea romilor”,

О.Чинкивская,

директор МДК

4. 11.04

13:00

Анимационные мероприятия

для детей

Муниципальный

Дворец Культуры

(ул. Достоевского

24)

M.Aлла,

исполнительный

директор

Коалиция

“Vocea romilor”,

О.Чинкивская,

директор МДК

		2024-04-09T11:28:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature